DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO.

• ERRATA - PORTARIA 191/2025.

• EXTRATO DE ADITIVO.

• RATIFICAÇÃO

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAA4B78D8089A916922219F328CF0D6F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

Dispensa

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA Nº DI010/2025SEMIETS

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, no uso de suas atribuições legais e considerando o
interesse público, decide revogar a Dispensa de Licitação nº DI010/2025SEMIETS. O referido processo tem como
objeto a contratação de empresa especializada para a reforma e adequação da estrutura física da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos. Diante do exposto e com base nos fundamentos acima
mencionados, determina-se o cancelamento da Dispensa de Licitação supracitada, em razão de conveniência
administrativa e interesse público.

Iuris Santos Oliveira

Agente de Contratação

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4563DAB0A2A812CDBA91E137B985CE6B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

Portaria

ERRATA: PORTARIA Nº 191/2025, de 18 de JULHO de 2025

O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Prefeito Municipal, RETIFICA para
conhecimento dos interessados a publicação da PORTARIA 191/2025, EM SEU ARTIGO 1º,
publicada no dia 18 de JULHO de 2025, da edição N° 0001883, no endereço eletrônico:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Onde SE LÊ:

Art. 1º - Fica designada a Sra. LEIDIANE DA SILVA DIVINO MOURA, brasileira, maior,
capaz, inscrita no CPF sob o n.º ***483***-**, para o cargo de COORDENADORA DA
COORDENADORIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES conforme Art. 4º da Lei
Municipal 320/2017, de 12 de maio de 2017, do Município de Presidente Tancredo
Neves/Bahia, com as atribuições constantes nesta Lei.

PASSA-SE A LER:

Art. 1º - Fica designada a Sra. LEIDIANE DA SILVA DIVINO MOURA, brasileira, maior,
capaz, inscrita no CPF sob o n.º ***483***-**, para o cargo de COORDENADORA DA
COORDENADORIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES conforme Art. 4º da Lei
Municipal 320/2017, de 12 de maio de 2017, do Município de Presidente Tancredo
Neves/Bahia, com as atribuições constantes nesta Lei, e com atividade correlata à função de
técnico de nível superior da proteção social especial de média complexidade.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3D803C1F530EEB0D322E13EFCA51749

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

Termo Aditivo

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 055/2025SMA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 055/2025SMA, ORIUNDO DO PREGÃO

ELETRONICO Nº PE005/2025SMA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025SMA – CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 -

CONTRATADA: LE MECÂNICA AUTOMOTIVA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 26.846.541/0001-29 -

OBJETO: ACRÉSCIMO 25% CORRESPONDENTE AO ITEM 14 SENDO A LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL

TAMANHO 5X5, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO I DO ARTIGO 124 DA LEI 14.133/2021;

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 1001 / PROJETO/ATIVIDADE: 2026 /

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - FONTE DE RECURSO: 15000000 / 17010000 / 17040000.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 24 DE JULHO DE 2025

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1991631EF280B387896A676EAA77A5CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001887 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de julho de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN022/2025SEME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2025SEME

Reconheço e autorizo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° IN016/2025SEME, com

base no art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da empresa

Pedro Santos Oliveira, inscrito no CNPJ 50.086.550/0001-43, que tem como objeto a

contratação de serviços de assessoria técnico educacional surge da necessidade de

reestruturar o plano de carreira, remuneração e valorização dos profissionais do

magistério e do estatuto do magistério público, com o valor global de R$ 76.612,00

(setenta e seis mil, seiscentos e doze reais).

Presidente Tancredo Neves/Ba 24 de julho de 2025

Josue Paulo dos Santos Filho

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAA4B78D8089A916922219F328CF0D6F

		2025-07-26T09:45:11-0300